中山市精神文明建设委员会办公室

	中山市志愿者联合会

中山文明办〔2014〕33号

	★

关于开展寻找中山“最美”志愿服务系列
活动的通知

市志愿者联合会各会员单位、各公益团体：

为培育和践行社会主义核心价值观，展现我市志愿者精神风貌，在全社会普及志愿服务理念，建设更加美丽中山，经研究，市文明办、市志愿者联合会决定在全市范围内开展寻找中山“最美”志愿服务系列活动。具体如下：
一、活动时间：2015年1月内接受报名（推广报名阶段）

             2015年2月间专家评审（评审公示阶段）

             2015年3月初公布结果（宣传表彰阶段）

二、评选项目：（共约40个）

（一）“最美志愿者”：在中山生活、学习、工作且长期参与及开展志愿服务活动的志愿者（含新老中山人及外籍人士），遵守公民道德规范，践行社会主义核心价值观；

（二）“最佳志愿服务项目”：服务项目深入民心、成果显著、社会认可、持续开展1年以上，服务范围以中山市为主体，市外服务表现突出的也可参评；

（三）“最佳志愿服务组织”：长期在中山市辖区内开展志愿服务的各类志愿者组织（含协会、总队、分队）、社工机构、公益团体、草根组织等，要求成立时间超过1年，工作扎实、成效显著、队伍团结、社会认可、美誉度高；

（四）“最美志愿服务社区”：中山市内居委会、村委会或物业小区，要求持续开展志愿服务1年以上，服务有特色、有成效、有亮点，符合社区居民需求，社会认可度高。

三、评选条件

（一）积极开展关爱他人、关爱社会、关爱自然、邻里守望等志愿服务活动，在关爱空巢老人、留守儿童、农民工、残疾人，维护社会秩序、普及文明礼仪、开展文体活动、传播网络文明、普及环保知识、积极节能减排、植树爱绿护林、保护山川河流等方面起表率作用；

（二）真诚奉献，信守志愿者承诺，长期并定期以捐款、捐物、捐时间、捐技能等方式参与各类志愿者团体、慈善机构、企业等开展的具有普遍社会影响力的助困、助老、助残、助医、助学、助教等公益活动，并有突出成绩、获良好评价；
（三）在本市组织重大赛事、公益活动及抗震救灾中表现突出、成绩显著的志愿者个人、志愿服务组织、志愿服务项目及社区；
（四）积极宣传推广奉献、互助、友爱、进步的志愿者精神，通过巡讲、网页、视频、出版物等多种形式致力于社会公德、职业道德、家庭美德、个人道德的全面提升，有效激发人人参与建设美好城市热情的；

（五）以富有创造力的思维和举措创新志愿服务，并具有广泛社会参与度，产生广泛社会影响力的；

（六）所参加的多种形式志愿服务活动有详实的文字、图片、影像等相关记录，事迹突出，成效显著，群众认可，社会公认的。
四、报名方式

提供组织推荐、社会（媒体）推荐及个人自荐三种报名方式，需分别填写一份《寻找中山“最美”志愿服务系列活动报名表》（见附件），填后连同照片等相关资料发到邮箱：zszyz001@163.com，相关报名表可从“中山文明网”下载。
咨询电话：88928293 或 88928294

联系人：徐小姐、简先生

市文明办地址：中山市东区松苑路1号市委大楼629室

附件：寻找中山“最美”志愿服务系列活动报名表

             中山市精神文明建设委员会办公室
             中山市志愿者联合会

2014年12月16日

附件：
寻找中山“最美”志愿服务系列活动报名表
	申报类别选择

（一表申报一项，在对应申报圈上打钩）
	○  申报“最美志愿者”

○  申报“最佳志愿服务项目”

○  申报“最佳志愿服务组织”

○  申报“最美志愿服务社区”

	申报人（含个人、项目、组织或社区负责人）信息

	姓名
	手机号
	职务
	电子邮箱

	（所在）志愿者组织全称

	事迹简介（含申报个人、项目、团体或社区）

	（约300至800字，表述精炼，突出重点亮点）

	推荐单位（组织）意见（或个人申请签名）
	评审组意见

	    年  月  日
	    年  月  日

备注：事迹简介可另附附件；所有参评方式均需将申报表原件一式一份报送到市文明办，同时将电子版报名表发到工作邮箱（zszyz001@163.com）。（咨询热线：88928293）

中山市精神文明建设委员会办公室       2014年12月16日印发

（共印5份）

— 3 —